SECRETARIA IBAGUE TOLIMA. HOY 21 DE SEPTIEMBRE DE 2021. PROCEDO A ELABORAR LA
LIQUIDACION DE COSTAS EN QUE SE CONDENO A LA PARTE DEMANDADA Y A FAVOR DE LA PARTE
DEMANDANTE

005-2018-00710-00

Agencias en Derecho 1ra Instancia FL. 40 $ 70.000,00
Agencias en Derecho 2da Instancia FL. $ -
Notificaciones FL. $ -
Emplazamientos FL. $ -
Envios FL. $ -
Arancel Judicial de Notificacién FL. $ -
Péliza Judicial FL. $ -
Inscripcion de la Demanda - Embargo FL. $ -
TOTAL $ 70.000,00

NOHRA DISNEY VASQUEZ DIAZ
SECRETARIA

005-2018-00710-00



RAD 73001418900520180071000
FECHA DIAS TASA TASA INTERES INTERESES ABONO ABONO A ABONO A SALDO SALDO CAPITAL SALDO TOTAL
INTERES MORATORIO INTERESES CAPITAL INTERESES ADEUDADO
DESDE HASTA

$  600.000,00 | $ 600.000

16-jul-18  |31-jul-18 16 20,03% 30,05%| 26,56%| $ 7.083 $0 $0 $ 7.083 $600.000| $ 607.083
0l-ago-18 |[31-ago-18 31 19,94% 29,91%| 26,45%| $ 13.668 $0 $0 $ 20.751 $600.000| $ 620.751
01-sep-18 [30-sep-18 30 19,81% 29,72%| 26,30%| $ 13.151 $0 $0| $ 33.902 $600.000| $ 633.902
0l-oct-18 |[31-oct-18 31 19,63% 29,45%| 26,09%| $ 13.479 $0 $0 $ 47.380 $600.000| $ 647.380
01-nov-18 [30-nov-18 30 19,49% 29,24%| 25,92%| $ 12961 $0 $0| $ 60.342 $600.000| $ 660.342
01-dic-18  |31-dic-18 31 19,40% 29,10%| 25,82%| $ 13.338 $0 $0| $ 73.680 $600.000| $ 673.680
0l-ene-19 ([31-ene-19 31 19,16% 28,74%| 25,53%| $ 13.191 $0 $0| $ 86.870 $600.000| $ 686.870
01-feb-19 |28-feb-19 28 19,70% 29,55%| 26,17%| $ 12.213 $0 $0| $ 99.083 $600.000| $ 699.083
01-mar-19 |31-mar-19 31 19,37% 29,06%| 25,78%| $ 13.320 $0 $0| $ 112.403 $600.000| $ 712.403
0l-abr-19 |[30-abr-19 30 19,32% 28,98%| 25,72%| $ 12.860 $0 $0| $ 125.263 $600.000| $ 725.263
01-may-19 |31-may-19 31 19,34% 29,01%| 25,74%| $ 13.301 $0 $0| $ 138.564 $600.000| $ 738.564
01-un-19 |30-jun-19 30 19,30% 28,95%| 25,70%| $ 12.848 $0 $0| $ 151.413 $600.000| $ 751.413
01-jul-19  [31-jul-19 31 19,28% 28,92%| 25,67%| $ 13.264 $0 $0| $ 164.677 $600.000| $ 764.677
0l-ago-19 |31-ago-19 31 19,32% 28,98%| 25,72%| $ 13.289 $0 $0 $ 177.966 $600.000| $ 777.966
01-sep-19 |30-sep-19 30 19,32% 28,98%| 25,72%| $ 12.860 $0 $0| $ 190.826 $600.000( $ 790.826
0l-oct-19 [31-oct-19 31 19,10% 28,65%| 25,46%| $ 13.154 $0 $0| $ 203.980 $600.000| $ 803.980
01-nov-19 [30-nov-19 30 19,03% 28,55%| 25,38%| $ 12.688 $0 $0| $ 216.668 $600.000( $ 816.668
01-dic-19  [31-dic-19 31 1891% 28,37%| 25,23%| $ 13.037 $0 $0| $ 229.704 $600.000| $ 829.704
0l-ene-20 ([31-ene-20 31 18,77% 28,16%| 25,07%| $ 12.950 $0 $0| $ 242655 $600.000( $ 842.655
01-feb-20 [01-feb-20 1 19,06% 28,59%| 25,41%| $ 424 $0 $0| $ 243.078 $600.000| $ 843.078
02-feb-20  |29-feb-20 28 19,06% 28,59%| 25,41%| $ 11859 | $ 454.965 $254.937 $200.028( $ $399.972( $ 399.972
01-mar-20 [31-mar-20 31 18,69% 28,04%| 24,97%| $ 8.600 $0 $0| $ 8.600 $399.972| $ 408572
01-abr-20 [30-abr-20 30 18,69% 28,04%| 2497%| $ 8.323 $0 $0| $ 16.923 $399.972( $ 416.894
01-may-20 |[31-may-20 31 18,19% 27,29%| 24,37%| $ 8.394 $0 $0| $ 25.316 $399.972| $ 425.288
01-jun-20  [30-jun-20 30 18,12% 27,18%| 24,29%| $ 8.095 $0 $0| $ 33.411 $399.972( $ 433.383
01-jul-20  [31-jul-20 31 18,12% 27,18%| 24,29%| $ 8.365 $0 $0| $ 41.775 $399.972| $ 441747
0l-ago-20 |[31-ago-20 31 18,29% 27,44%| 24,49%| $ 8.435 $0 $0| $ 50.210 $399.972( $ 450.182
01-sep-20 |[30-sep-20 30 18,35% 27,53%| 24,56%| $ 8.187 $0 $0| $ 58.397 $399.972| $ 458.369
0l-oct-20 [31-oct-20 31 18,09% 27,14%| 24,25%| $ 8.352 $0 $0| $ 66.749 $399.972| $ 466.721
01-nov-20 [30-nov-20 30 17,84% 26,76%| 23,95%]| $ 7.982 $0 $0[ $ 74.731 $399.972| $ 474703




01-dic-20  [31-dic-20 31 17,46% 26,19%]| 23,49%| $ 8.090 $0 $0[ $ 82.821 $399.972| $ 482.793
Ol-ene-21 |[31-ene-21 31 17,32% 25,98%| 23,32%| $ 8.032 $0 $0| $ 90.853 $399.972| $ 490.825
01-feb-21 [28-feb-21 28 17,54% 26,31%| 23,59%] $ 7.337 $0 $0[ $ 98.190 $399.972| $ 498.162
0l-mar-21 |[31-mar-21 31 17,41% 26,12%| 23,43%| $ 8.069 $0 $0| $ 106.259 $399.972| $ 506.231
01-abr-21 |30-abr-21 30 17,31% 2597%| 23,31%| $ 7.768 $0 $0 $ 114.028 $399.972| $ 514.000
0l-may-21 |[31-may-21 31 17,22% 25,83%| 23,20%| $ 7.990 $0 $0 $ 122.017 $399.972| $ 521.989
01-jun-21  {30-jun-21 30 17,21% 25,82%| 23,19%| $ 7.728 $0 $0 $ 129.745 $399.972| $ 529.717
01-jul-21 315jul-21 31 17,18% 25,77%| 23,15%| $ 7973 $0 $0 $ 137.718 $399.972| $ 537.690
0l-ago-21 [31-ago-21 31 17,24% 25,86%| 23,22%]| $ 7.998 $0 $0| $ 145.716 $399.972| $ 545.688
0l-sep-21 |30-sep-21 30 17,19% 25,79%| 23,16%| $ 7.720 $0 $0 $ 153.436 $399.972| $ 553.408
0l-oct-21 |31-oct-21 31 17,08% 25,62%| 23,03%| $ 7.931 $0 $0| $ 161.367 $399.972| $ 561.339
01-nov-21 |04-nov-21 4 17,27% 2591%| 23,26%| $ 1.034 $0 $0| $ 162.401 $399.972| $ 562.373
TOTALES $ 417338 | $ 454.965 | $ 254937 | $ 200.028 | $ 162.401 | $ 399972 | § 562.373
FECHA DIAS TASA TASA INTERES INTERESES ABONO ABONO A ABONO A SALDO SALDO CAPITAL SALDO TOTAL
INTERES MORATORIO INTERESES CAPITAL INTERESES ADEUDADO
DESDE HASTA

$ 500.000,00 | $ 500.000

16-sep-18 |30-sep-18 15 19,81% 29,72%| 26,30%]| $ 5.479 $0 $0| $ 5.479 $500.000( $ 505.479
0l-oct-18 |[31-oct-18 31 19,63% 29,45%| 26,09%| $ 11.232 $0 $0| $ 16.712 $500.000| $ 516.712
01-nov-18 [30-nov-18 30 19,49% 29,24%| 25,92%| $ 10.801 $0 $0| $ 27513 $500.000( $ 527513
01-dic-18  [31-dic-18 31 19,40% 29,10%| 25,82%| $ 11.115 $0 $0| $ 38.628 $500.000| $ 538.628
0l-ene-19 ([31-ene-19 31 19,16% 28,74%| 25,53%| $ 10.992 $0 $0| $ 49.620 $500.000( $ 549.620
01-feb-19 |28-feb-19 28 19,70% 29,55%| 26,17%| $ 10.178 $0 $0 $ 59.797 $500.000| $ 559.797
01-mar-19 |31-mar-19 31 19,37% 29,06%| 25,78%| $ 11.100 $0 $0| $ 70.897 $500.000( $ 570.897
0l-abr-19 |[30-abr-19 30 19,32% 28,98%| 25,72%| $ 10.717 $0 $0| $ 81.614 $500.000| $ 581.614
01-may-19 |31-may-19 31 19,34% 29,01%| 25,74%| $ 11.084 $0 $0| $ 92.698 $500.000( $ 592.698
01-un-19  |30-jun-19 30 19,30% 28,95%| 25,70%| $ 10.707 $0 $0| $ 103.405 $500.000| $ 603.405
01-jul-19  [31-jul-19 31 19,28% 28,92%| 25,67%| $ 11.054 $0 $0| $ 114.459 $500.000( $ 614.459
0l-ago-19 |31-ago-19 31 19,32% 28,98%| 25,72%| $ 11.074 $0 $0| $ 125.533 $500.000| $ 625533
01-sep-19 |30-sep-19 30 19,32% 28,98%| 25,72%| $ 10.717 $0 $0| $ 136.250 $500.000( $ 636.250
0l-oct-19 |[31-oct-19 31 19,10% 28,65%| 25,46%] $ 10.961 $0 $0[ $ 147.211 $500.000{ $ 647.211
01-nov-19 [30-nov-19 30 19,03% 28,55%| 25,38%| $ 10,573 $0 $0| $ 157.784 $500.000]| $ 657.784




01-dic-19  [31-dic-19 31 18,91% 28,37%| 25,23%| $ 10.864 $0 $0[ $ 168.648 $500.000{ $ 668.648
0l-ene-20 (31-ene-20 31 18,77% 28,16%| 25,07%| $ 10.792 $0 $0| $ 179.440 $500.000| $ 679.440
01-feb-20 [29-feb-20 29 19,06% 28,59%| 25,41%| $ 10.235 $0 $0[ $ 189.675 $500.000{ $ 689.675
01-mar-20 [31-mar-20 31 18,69% 28,04%| 24,97%| $ 10.751 $0 $0| $ 200.426 $500.000]| $ 700.426
01-abr-20 [30-abr-20 30 18,69% 28,04%| 2497%| $ 10.404 $0 $0 $ 210.830 $500.000| $ 710.830
01-may-20 |[31-may-20 31 18,19% 27,29%| 24,37%| $ 10.493 $0 $0 $ 221.323 $500.000| $ 721.323
01-jun-20  [30-jun-20 30 18,12% 27,18%| 24,29%| $ 10.119 $0 $0 $ 231.442 $500.000| $ 731.442
01-jul-20  [31-jul-20 31 18,12% 27,18%| 24,29%| $ 10.456 $0 $0 $ 241.898 $500.000| $ 741.898
0l-ago-20 |[31-ago-20 31 18,29% 27,44%| 24,49%| $ 10.544 $0 $0| $ 252.443 $500.000] $ 752.443
01-sep-20 |[30-sep-20 30 18,35% 27,53%| 24,56%| $ 10.234 $0 $0 $ 262.677 $500.000| $ 762.677
0l-oct-20 [31-oct-20 31 18,09% 27,14%| 24,25%]| $ 10.441 $0 $0| $ 273118 $500.000| $ 773.118
01-nov-20 [30-nov-20 30 17,84% 26,76%| 23,95%| $ 9.978 $0 $0| $ 283.096 $500.000| $ 783.096
01-dic-20  [31-dic-20 31 17,46% 26,19%| 23,49%| $ 10.113 $0 $0| $ 293.210 $500.000| $ 793.210
Ol-ene-21 |[31-ene-21 31 17,32% 25,98%| 23,32%| $ 10.040 $0 $0| $ 303.250 $500.000| $ 803.250
01-feb-21 [28-feb-21 28 17,54% 26,31%| 23,59%] $ 9.172 $0 $0| $ 312422 $500.000| $ 812.422
0l-mar-21 |[31-mar-21 31 17,41% 26,12%| 23,43%| $ 10.087 $0 $0| $ 322.509 $500.000| $ 822509
01-abr-21 |30-abr-21 30 17,31% 2597%| 23,31%| $ 9.711 $0 $0| $ 332.220 $500.000| $ 832.220
01-may-21 |[31-may-21 31 17,22% 25,83%| 23,20%| $ 9.988 $0 $0| $ 342.208 $500.000| $ 842.208
01-jun-21  {30-jun-21 30 17,21% 25,82%| 23,19%| $ 9.661 $0 $0| $ 351.869 $500.000| $ 851.869
01-jul-21 314jul-21 31 17,18% 25,77%| 23,15%| $ 9.967 $0 $0 $ 361.835 $500.000| $ 861.835
0l-ago-21 [31-ago-21 31 17,24% 25,86%| 23,22%]| $ 9.998 $0 $0| $ 371.834 $500.000( $ 871.834
01-sep-21 |30-sep-21 30 17,19% 25,79%| 23,16%| $ 9.650 $0 $0| $ 381.484 $500.000| $ 881.484
0l-oct-21 |31-oct-21 31 17,08% 25,62%| 23,03%| $ 9.915 $0 $0| $ 391.399 $500.000( $ 891.399
01-nov-21 |04-nov-21 4 17,27% 2591%| 23,26%| $ 1.292 $0 $0| $ 392691 $500.000| $ 892.691
TOTALES $ 392.691 $ 392.691 500.000 | $ 892.691
CAPITAL INTERES
MORATORIO ABONO TOTAL
$ 600.000,00 | $ 417337,74 | $ 454.965,00 | $ 562.372,74
$ 500.000,00 [ $ 392.690,86 $ 892.690,86

TOTAL LIQUIDACION

$ 1.455.063,61




JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL
HOY 005 TRANSITORIO DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLE

lbagué, cinco (05) de noviembre de Dos Mil Veintiuno (2021).

Proceso: EJECUTIVO

; Demandante: ELMER SANCHEZ ARIAS

= Demandado: PAOLA GARZON CARDOZO
Rad. N2 73001418900520180071000

Vencido como se encuentra el término de traslado de la liquidacién del crédito,
el Juzgado procede a revisarla de conformidad con el nim. 3°. Art. 446 del CGP, la
cual MODIFICA - ACTUALIZA hasta el 04-nov-2021 conforme al .anexo que hace parte
integral de este auto (fol. 54-56 Consecutivo Proceso Digitalizado),

CAPITAL M(')NR&E%;IO ABONO TOTAL
§  60000000| $ 41733774 | $ 45496500 | § 562.372,74
$ 50000000 § 39269086 5 892.690,86
TOTAL LIQUIDACION $ 145506361

Liquidacién que se le imparte su APROBACION por el valor de UN MILLON
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL SESENTA Y TRES PESOS CON SESENTA Y UN
CENTAVOS ($1.455.063,61) M/Cte.

lgualmente se imparte APROBACION a la Liquidacién de Costas, visible a (fol. 50
Consecutivo Proceso Digitalizado) por valor de SETENTA MIL PESOS ($70.000,00) M/Cte.

En el evento que existan dineros o llegaren a existir, se ordena la entrega de los
mismos a la Parte Demandante, hasta cubrir el Valor del Crédito.

Para efectos de notificacién a las partes por emergencia sanitaria (Pandemia
COVID-19), el presente auto se notifica por publicacién en la pagina de la Rama Judicial,
Estados Electrénicos.

NOTIFIQUESE

El Juez,

LEONEL FERNANDO GIRALDO RO

)

JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUE
NOTIFICACION POR ESTADO

La anterior providencia se notifica por ESTADO No. 043
' fijlado en la secretaria a la hora de las 08 a. m_, hoy 08 de noviembre de 2021

La Secretaria, NOHRA DISNEY VASQUEZ DIAZ




